
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

PORTARIA N.º 010/2025 
DE 03 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
NOMEIA DIRETORES DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL. 

 
 

VILMAR DE BIASI – Prefeito Municipal de São José do Ouro, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 

 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 2372/2017 e do 
Decreto nº 129/2022 de 14.09.2022. 

 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear DIRETOR DE ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO as Professoras Municipais abaixo nominadas, conforme segue: 
  

DIRETOR(A) UNIDADE ESCOLAR Func. Gratif. 
Sonia Moreira Machado EMEI Profesora Maria Helena Morelo FG-05 
Denaina Reginato Colombelli EMEF Luciano Antonio Dondé  FG-05 
Jaqueline Godoi Cassol EMEF Antônio Manfron   FG-04 
Camila Ribeiro  EMEI Eugênio Erminio Grassi FG-04 

 

 
Art. 2º A nomeação das Diretoras das Escolas efetua-se de acordo 

com as disposições do art. 6º do Decreto nº 129/2022, com a percepção de função 
gratificada determinada pelo art. 43, da Lei Municipal nº 2372/2017 e alterações 
posteriores. 

 

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
retrocedendo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2025. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 03 DE JANEIRO DE 2025 

 
 
 

Vilmar de Biasi  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM 03 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
 
    Cezar Roberto Menegat  
Sec. Geral da Administração 


